Copia

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
Provincia di Pavia
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 160 CODICE ENTE N. 11299 29/11/2014

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER RATA AFFITTO SIG.RA
F.O.

I.’anno 2014 il giorno 29 del mese di Novembre alle ore 12.00 nella solita sala
delle adunanze si e riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori:

|Nominativo |Carica |Presente

Clensi Domizia Sindaco Si

Bruni Matteo Vice Sindaco Sl

Ragni Oscar Assessore-Consigliere Sl

Micucci Domenico Assessore-Consigliere Sl

Milesi Maria Teresa Assessore Esterno ‘ Sl
|Presentin. 5 | Assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale Sig. Nigro Dr. Fausta

il Presidente Sig. Clensi Domizia, nella sua qualita di Sindaco, dopo aver
constatato la validita delfadunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a
discutere ed a deliberare sull'argomento in oggetto:




EROGAZIONE CONTRIBUTO PER RATA AFFITTO
SIG.RA F.O.

LA GIUNTA COMUNALE
Su proposta del’Assessore ai Servizi Sociali Sig. Matteo Bruni;

Vista l'istanza presentata al protocollo comunale n. 7842 in data 28/11/2014 dalla Sig.ra
E.O. residente in Travacd Siccomario con la quale chiede l'erogazione di un contributo
economico finalizzato al pagamento di due rate mensili d'affitto dell'importo di € 400,00
cadauna, stante 'arretrato che perdura dal mese di luglio corrente anno, e cosi per un
importo complessivo di € 800,00;

Vista la relazione presentata dallassistente sociale Dott. Flavio Panebianco in data
28/11/2014 depositata nel fascicolo relativo alla presente deliberazione, dalla quale si
evince la situazione di grave disagio economico in cui versa il nucleo familiare in
argomento, nonché delfimpossibilita dello stesso di presentare istanza per il fondo
sostegno affitto, stante la situazione di morosita e di valore ISEE superiore al fimite
previsto per il contributo sportello affitto 2014;

Richiamata la delibera G.C. n. 20 del 19/02/2014 con la quale sono state determinate le
aliquote dei servizi locali per fanno 2014 e verificato che tra i servizi rientranti nella
regolamentazione dellISEE & compresa I'assistenza generica, consistente nell'erogazione
di un contributo una tantum, regolamentato dallart. 6 del Regolamento Comunale di cui
alla delibera C.C. n. 68 del 13/10/2009 e n. 72/2013, che prevede la possibilita di erogare
contributi anche a copertura del pagamento rata d'affitto applicando i seguenti criteri:

FASCIA VALORE VALORE PERCENTUALE
MINIMO IN | MASSIMO [N | DI
EURO EURO CONTRIBUZION
E DA
RICONOSCERE
AL
RICHIEDENTE
1 0 € 11.000,00 100
2 € 11.000,01 € 15.000,00 50
3 € 15.000,01 € 17.000,00 25
4 € 17.000,01 i/ it

Preso atto che il contributo suddetto ha natura di una-tantum e serve a fronteggiare una
situazione contingente di bisogno da parte del richiedente, fatti salvi casi particolarmente
gravi opportunamente supportati da relazione dell'Assistente sociale;

Esaminata I'attestazione del valore ISEE del nucleo familiare in oggetto, rilasciata in data
28/11/2014 in corso di validita e conservata nel fascicolo relativo alla presente
deliberazione e dato atto che lo stesso colloca il nucleo familiare nel diritto alia




percentuale del 50% del contributo richiesto avendo un ISEE compreso tra € 11.000,00 ed
€ 15.000,00;

Richiamato il Regolamento Comunale per I'erogazione di prestazioni sociali agevolate,
approvato con atto C.C. n. 58 del 30/11/2000 modificato con delibera C.C. n. 4 del
2/2/2001 in seguito ad ordinanza istruttoria da parte dellORECO, atto divenuto esecutivo
il 19/2/2001 ed adottato in conformita del D.Lgs. n. 109 del 31.03.1998 cosi come
modificato dal Decreto 130/2000;

Ritenuto doveroso accogliere listanza avanzata dalla Sig.ra F.O. vista altresi la relazione
favorevole predisposta dall'Assistente sociale, riconoscendo alla richiedente il contributo
di € 400,00 pari al 50% del contributo richiesto;

Visto;
¢ il B.P. 2014 approvato con delibera C.C. n. 49 del29/07/2014 esecutiva;
o il T.U.E.L dicuial D.Lgs.n. 267 del 18/8/2000;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai Funzionari Responsabili in ordine alle proprie
competenze,

Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese;

DELIBERA

1. Di accogliere, per le motivazioni indicate in premessa e qui richiamate integralmente,
l'istanza avanzata dalla Sig.ra F.O. supportata dalla relazione dell'Assistente Sociale
Dott. Flavio Panebianco, riconoscendo alla medesima un contributo economico pari ad €
400,00 avendo, la richiedente un ISEE che le conferisce il diritto ad una contribuzione
pari al 50% della spesa richiesta;

2. Di demandare al Responsabile Area Amministrativa I'assunzione del provvedimento
relativo allimpegno di spesa di € 400,00 che dowa essere assunto a carico
del INTERVENTO n. 1100403 Cap. PRO 133.32 “Altre forme assistenziali” del B.P. 2014
che presenta la necessaria disponibilita, prevedendo il pagamento diretto alla richiedente
tramite bonifico bancario secondo le coordinate comunicate dalla medesima;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di permettere
limmediata erogazione del contributo stante il perdurare della morosita relativa al
pagamento dell'affitto, onde evitare l'avvio di spiacevoli pratiche di risoluzione del
contratto.




g Pareri
f‘}\(:{ Comune Di Travaco' Siccomario

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2014 / 189
Ufficio Proponente: Affari Generali - Segreteria - URP

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER RATA AFFITTO SIG.RA F.O,

— Visto tecnico

Ufficio Proponenie (Affari Generali - Segreteria - URP)

In ordine alla regolarita tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 28/11/2014 Il Responsabilg di Settore

— Visto contabile

Ragioneria Economato e Personale

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 48, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Sintesi parere:

Responsabile del Servizio Finanziario




Pareri

Comune Di Travaco' Siccomario

- Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2014 [ 189
Ufficio Proponente: Affari Generall - Segreteria - URP
Oggetio:  EROGAZIONE CONTRIBUTO PER RATA AFFITTO SIG.RA F.O.

— Visto tecnico

Ufficio Proponente (Affari Generali - Segreteria - URP)

In ordine alla regolarita tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 28/11/2014 il Responsabile di Settore
Rag. Giovanna Bailo

— Visto contabile

Ragioneria Economato e Personale

In ordine alla regofarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 28/11/2014 "' Responsabile del Servizio Finanziario

Palestra Dr. Mariateresa

aledem




DELIBERA G.C. N. 160 DEL 29/11/2014

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO Il. SEGRETARIO COMUNALE
F.to Clensi Domizia F.to Nigro Dr, Fausta

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

I! sottoscritio Segretario certifica che il presente verbale e’ stato pubblicato all'Albo Pretorio Web
di questo Comune il giorno = 4 {; 7)1} e vi rimarrd’ per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124
del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

Addi - & D1C 201 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nigro Dr. Fausta

Copia conforme all’'originale in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARI
Nigro D‘r9

Dichiarazione di esecutivita - 4 BIC 01

La presente deliberazione:
0 E' stata trasmessa in elenco, con lettera n° In data ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

0 E' divenuta esecutiva il per decorrenza termini.
Addi,

IL SEGRETARIOC COMUNALE




